
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°       20     del  Registro      Valli del Pasubio,  24/09/2018 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiquattro del mese di settembre, alle ore 17.00, nella 

sala delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

          Pr.                 As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino   Consigliere      x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 
OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della Legge 4. 3.2009 n. 15 
in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni prevede una serie di adempimenti relativi alla revisione e 
all’aggiornamento delle forme di controllo interno e dei modelli di valutazione del personale 
nonché della performance delle strutture organizzative. 
 
 Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni 
Amministrazione, singolarmente o in forma associata, di doti di un Organismo 
Indipendente di valutazione della performance al quale, ai sensi dell’art. 7 del predetto 
D.Lgs. n. 150/2009, compete la valutazione e misurazione della performance di ciascuna 
struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione dei dirigenti. 
 
 Visto che con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, la Commissione per la 
Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) ha 
stabilito la non obbligatorietà dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per gli Enti 
Locali non essendo l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 di diretta applicazione agli stessi, in 
ragione del mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del medesimo Decreto 
Legislativo, pur potendo il singolo Comune, nell’esercizio della sua discrezionalità, 
scegliere di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione. Le Regioni e gli 



Enti Locali sono comunque tenuti ad adeguare i propri ordinamenti ai principi contenuti 
negli articoli del D.Lgs. 150/2009, indicati nel comma 2 dell’articolo 16; 
 

Dato atto pertanto che l’Istituzione A. Penasa ha ritenuto, nella sua autonomia 
organizzativa, di istituire il Nucleo di Valutazione come Organo collegiale composto da tre 
membri di cui due esterni con competenze in tecniche di valutazione sul controllo di 
gestione e il Segretario Comunale con funzioni di  Presidente del Collegio; 
 
      Dato atto, altresì, che nell’individuazione dei componenti del Nucleo di Valutazione, 
così come chiarito dalla citata deliberazione CIVIT n. 121/2010, si deve tener conto di 
quanto previsto dal comma 8 dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009; 
 
 Atteso che sono stati individuati i seguenti  professionisti:  

Presidente  Bertoia Livio 

Vicepresidente  Maroni Matteo 

Componente  Pezzin Paola 

tutti in possesso di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del 
management e della valutazione del personale delle Pubbliche Amministrazioni, come da 
curricula agli atti; 
 

 Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
. 

1) Di nominare il Nucleo di Valutazione dell’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa 
nelle persone di: 

o Dr. Bertoia Livio   -     Presidente - Segretario Comunale di questo Ente; 
o Dr. Maroni Matteo   -     Vicepresidente 
o Dr.ssa Pezzin Paola  -     Commissario 

 
2) Di stabilire che l’incarico avrà la durata di anni tre a decorrere dalla data del 

presente atto; 
 

3) Di demandare al Direttore l’adozione di eventuali altri provvedimenti necessari; 
 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai componenti del Nucleo di 
Valutazione; 

 
5) Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile,  

ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

6) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 
allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 
direzione della Casa di Riposo. 

 

 IL PRESIDENTE 

BRANDELLERO Livio 

               IL DIRETTORE 

                  CAVION dr.ssa Barbara 

 


